REQUERIMENTO Nº. 035/2017

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
VEREADOR PAULO MATIA HEINZ
PRESIDENTE DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
ENÉAS MARQUES / PR

Os vereadores que este subscrevem no uso de suas atribuições

legais conferidas pelo artigo 165, parágrafo 3º, da Resolução nº 01/2009, de 13 de

janeiro de 2009 (Regimento Interno da Câmara Municipal de Enéas Marques), e artigo

14, inciso XVIII, da Lei Orgânica Municipal, após tramitação nesta Casa Legislativa,

sejam solicitadas ao Prefeito Municipal informações, conforme segue:

Súmula: Solicitação de informações.

Requerimento: Sejam encaminhadas a esta Casa Legislativa, pelo Executivo

Municipal, informações relacionadas ao leilão dos bens móveis, máquinas, veículos e

equipamentos de propriedade do Município de Enéas Marques/PR, realizado no dia 19

de maio de 2017.

Razões que motivaram a proposição:

O que motiva o presente requerimento é obter informações sobre a

venda dos bens móveis do município para informar a população.

Vale ressaltar que, no mês de abril foi aprovado pela Câmara

Municipal o projeto de lei autorizando o Executivo Municipal a proceder à alienação de

bem móveis, máquinas, veículos e equipamentos, assim sendo, é direito dos

vereadores ter estas informações.

Pelo ora exposto é que contamos com a aprovação dos Nobres

Vereadores, bem aguardo pelas informações observando o estabelecido pela Lei

Orgânica Municipal.

Enéas Marques/PR, 05 de junho de 2017.

VEREADOR: ADÃO BIANCATTI   VEREADOR ADELAR LIMA

VEREADOR GILMAR JACOB HEINZ